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Zakłady Sodowe w Mątwach dyskutują 
nad projektem nowej Konstytucji

WIELKAKARTAZWYGIĘSTWNARODU 
mobilizuje załogę do wydajniejszej pracy
WARSZAWA (PAP) W całym kraju, w miastach i miasteczkach, w gminach i „Fabrykantom i obszarnikom — mó- 

gromadach — toczy się ożywiona dyskusja nad projektem Konstytucji Polskiej on   chodziło o to, aby robotnik
Rzeczypospolitej Ludowej.

Milion owe oszczędności 
w przemyśle węglowym

KATOWICE (PAP). Poważny czynnik 
w walce o obniżenie kosztów własnych 
produkcji węgla, usprawnienie metod 
i organizacji pracy dołowej, stanowi po
myślnie rozwijający się w kopalniach 
ruch racjonalizatorski. Czerpiąc z tego 
bogatego źródła rezerw produkcyjnych, 
załogi górnicze wygospodarowały w ro
ku ubiegłym prawie 17 milionów złotych 
oszczędności. W okresie tym zgłoszono 
ponad 21 tysięcy wniosków racjonalizator 
skich i wynalazków. Z liczby tej 6.189 
wniosków zgłoszonych zostało przez pra
cowników fizycznych kopalń. Wiele tych 
pomysłów w poważnym stopniu przyczy
niło się do usprawnienia organizacji pra
cy dołowej.

W 1 rocznicę 
wyzwolenia Budapesztu

BUDAPESZT (PAP). Naród węgierski 
Obchodzi 13 bm. 7 rocznicę wyzwolenia 
Budapesztu przez Armię Radziecką.

W rocznicę wyzwolenia stolicy Węgier 
ludność Budapesztu i cały naród węgier
ski wyrażają głęboką wdzięczność Związ
kowi Radzieckiemu nie tylko za wyzwo
lenie stolicy, lecz również za ogromną 
pomoc okazywaną w jej odbudowie i roz 
budowie. | 

Fala sirajLów we Francji 
w rocznicę wydarzeń lutowych 1934 r.

PARYŻ (PAP). We wtorek, 1S bm. Frań 
ęję objęła fala strajków. Lud francuski 
Uczcił w ten sposób rocznicę manifestacji 
antyfaszystowskiej w 1934 r. 1 jednocze
śnie dał wyraz zdecydowanej walki z po 
lityką kół rządzących, polityką wojny 
1 nędzy.

Liczne strajki demonstracyjne odbyły 
Bię zarówno w okręgu stołecznym, jak 
1 na prowincji, mimo represji ze strony 
władz.

Przerwali m. in. pracę robotnicy za
kładów Renault. Na terenie tych zakła-
dów odbył się wielotysięczny wiec. Do
szło do starć. 15 robotników aresztowano

Według obliczeń prasy, władze zmobi
lizowały w okręgu paryskim 80 tysięcy 
policjantów 1 żołnierzy gwardii rucho
mej.

Wskutek strajku kolejarzy, ograniczo
ny został poważnie ruch na dworcach 
paryskich. Strajk objął również gazow
nię i elektrownię. Zmniejszy! się ruch 
metra i autobusów. Przerwali pracę szo
ferzy i tragarze w halach paryskich. W 
Wielu przedsiębiorstwach budowlanych 
nie sławiło się do pracy 100 proc, robot
ników.

Wiadomości o demonstracyjnych straj
kach napływają również z prowincji.

Ze sportu
Trzeci dzień Spartakiady 

zimowej WP
W trzecim dniu Spartakiady Zimowej 

Wojska Polskiego rozegrano slalom ko
biet i mężczyzn. Na zawodach obecny był 
Marszałek Polski Konstanty Rokossowski, 
żywo interesując się przebiegiem konku
rencji.

Trasa długości 1.650 m z 23 bramkami 
prowadziła z Gubałówki. Mimo fatalnych 
warunków (zadymka śnieżna) poziom obu 
slalomów był wysoki.

W konkurencji kobiet wyniki przedsta 
wiają się następująco: 1. Wawrytko (CW 
KS) 2:32,0, 2. Rój (CWKS) 2:43,6, 3. Bul- 
żanka (Kraków) 2:58,0.

Mężczyźni: 1. Wawrytko St. (CWKS) 
2:08.0, 2. Zaryckl (CWKS) 2:11,6, 3. Go- 
gulski (CWKS) 2:12,8.

W dalszym ciągu rozgrywek hokejo
wych Lotnictwo pokonało Wrocław 6:3. 
Kraków zwyciężył Bydgoszcz 16:0. W tur 
Oleju hokejowym prowadzi zdecydowanie 
(bez porażki) Kraków.
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Komitet obchodu 100 rocznicy śmierci Gogola
Na zebranie dyskusyjne w Zakładach 

Sodowych w Mątwach koło Inowrocła
wia przybyła cała załoga. Wielką świetll 
cę fabryczną szczelnie wypełnili robotni
cy i pracownicy umysłowi.

Długa była lista zgłaszających się do 
dyskusji. Robotnicy 1 technicy, inżynie
rowie i pracownicy administracyjni — 
wszyscy mówili o wielkich przemianach, 
jakie zaszły w Polsce w ciągu ostatnich 
siedmiu latach, a które ugruntowuje Wiel 
ka Karta zwycięstw narodu — projekt Kon 
stytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej. Mówili również o tym, jak to przed 
wojną trzeba było starać się o protek
cję możnych panów, aby dostać chociaż
by najgorszą pracę u Solvaya.

„Fabryki w Inowrocławiu należały 
przed wojną 'do kapitalistów polskich, 
belgijskich i niemieckich — mówił ro
botnik Laks. — Z naszego trudu żyli 
Solvayowie. A przecież to nasi ojcowie 
wznosili te fabryki. Teraz zakłady so
dowe i wiele innych nowych fabryk 
należy do nas. Dzięki temu pracy star 
czy dziś dla każdego.

Abyśmy się okazali godni takiej Kon 
stytucji — mówił dalej Laks — musimy 
pracować coraz lepiej 1 wydajniej, aby 
w pełni wykonywać nasze plany pro
dukcyjne. Jest to naszym pierwszym 
obowiązkiem.“
Z wielkim aplauzem przyjęli zebrani 

wystąpienie byłego robotnika zakładów, 
obecnie technika Kozłowskiego.

„Liberation" podkreśla, że wydanie 
przez rząd zakazu manifestacji 10 lutego 
stanowi objaw faszyzacji oficjalnego ży
cia politycznego we Francji. Robotnicy 
1 wszyscy republikanie paryscy, oburze
ni tym bezprawnym zakazem, dali ponow 
nie wyraz swej woli walki przeciwko fa
szyzmowi, o wolność i pokój. 

Dyskutujemy nad projektem Konstytucji
Dr Arnold Szyfman

Dyrektor Teatru Wielkiego, Opery 
i Baletu w Warszawie.

Zagadnieniem, które mnie najbardziej zainteresowało jest zado
kumentowanie uznania i szczególnej opieki dla warstwy spo

łecznej, natury rzeczy niezbyt licznej, lecz niezwykle ważnej, któ
rą Konstytucja nazywa inteligencją twórczą. Redakcja art. 65 włą 
czająca do kadr inteligencji twórczej, prócz pracowników nauki, 
oświaty, literatury i sztuki pionierów postępu technicznego, racjo
nalizatorów i wynalazców — jest sprawiedliwą manifestacją złą
czenia w jedną warstwę ludzi tworzących wiedzę, piękno i postęp 
techniczny nowej Polski. Ten artykuł wydaje mi się szczególnie 
cennym postanowieniem naszej nowej Konstytucji w dziedzinie 
praw i obowiązków obywateli.

♦ . z

Prof, dr E. Czarnecki
Prorektor A. M. w Poznaniu mówi:

„Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oparta na jak 
najszerszych podstawach demokratycznych, w sposób zwięzły i wy
czerpujący określa przepisy normujące ustrój polityczny i spo
łeczno-gospodarczy naszego kraju. Nas naukowców interesuje 
i cieszy zwłaszcza zagadnienie powszechnego nauczania, obywateli 
oraz zapewnienie szczególnej opieki inteligencji twórczej, pracow
nikom nauki i oświaty".

♦

Mgr inż Jarosław Ulatowski
Rektor Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej, przewodniczący Woj. 

Oddziału Naczelnej Organizacji Technicznej w Poznaniu mówi:
„Sejm Ustawodawczy oddał w ręce narodu polskiego projekt 

nowej Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.
Zgodnie z zasadami demokratycznej władzy ludowej projekt 

podlega ocenie i wypowiedziom mas pracujących w szerokich 
dyskusjach na posiedzeniach rad narodowych, w zakładach pracy, 
szkołach, jednostkach Wojska Polskiego, urzędach, warsztatach, 
w instytucjach i na budowlach socjalizmu. Konstytucja Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej jest skonstruowana na miarę czasów 
jakie przeżywamy. Jest krótka, jest zwięzła, ąbejmuje wszystkie 
zagadnienia Państwa, prawa i obowiązki obywatela, ugruntowuje 
prawnie władzę ludową i stanowi bazę wyjściową do zbudowania 
socjalizmu.

był ciemny, aby tym łatwiej mogli go 
wyzyskiwać. Człowiek ciemny i mało 
uświadomiony, nie rozumiał przyczyn 
swej niedoli i dlatego byt dla nich 
mniej niebezpieczny. Projekt Konsty
tucji mówi o tym, że każdy ma prawo 
do nauki. Jak wygląda prawo do na
uki 1 zabezpieczenie lego prawa, wiem 
sam po sobie. Jestem synem kolejarza. 
Byłem robotnikiem. Za dawnych cza
sów nie mogłem nawet marzyć o ja
kimkolwiek awansie. Wyrzucałem z ko
tłowni szlakę z pieców. Dziś jestem 
technikiem. Władza ludowa umożliwi
ła mi ukończenie technikum chemicz
nego. Zdobyłem piękny i pożyteczny 
zawód. Dlatego projekt Konstytucji u- 
ważam za swój."

Wbrew opinii narodu 
Schuman popiera projekt 
„armii europejskiej"

PARYŻ (PAP). Podczas debaty w Zgro 1 
madzeniu Narodowym wygłosił przemó- ! 
wienie minister spraw zagranicznych j 
Schuman, licząc się z nastrojami prze
ciwko remilitaryzacji, które z taką mocą I 
wzrosły ostatnio we Francji. Schuman • 
dał do zrozumienia, że rząd Faure'a wo- . 
li nie stawiać obecnie podczas omawiania ' 
sprawy „armii europejskiej** kwestią yo- 
tum zaufania, aoy nie narazić się na 
upadek.

Mówca bronił projektu „armii europej
skiej" z udziałem niemieckich sił zbroj
nych i powołał się przy tym na fakt, że 
„sam generał Eisenhower popiera koncep i 
cje armii europejskiej".

Schuman wypowiedział się również za 
odrodzeniem niemieckiego przemysłu 
zbrojeniowego.

Schuman nie ukrywał, że utworzenie 
„armii europejskiej" pociągnie za sobą 
likwidację francuskiej armii narodowej. 
Naczelne dowództwo armii europejskiej, 
a więc również wojsk francuskich, — bę
dzie władzą wyższą niż rząd i parlament 
Francji. Oznacza to poważne ogranicze
nie suwerenności Francji.

oraz 150 rocznicy urodzin Victora Hugo
WARSZAWA (PAP). Wiedeńska sesja 

Światowej Rady Pokoju podjęła inicjaty
wę zorganizowania we wszystkich kra
jach w 1952 roku obchodu wielkich rocz
nic kulturalnych. Obchód ten ma zain
teresować i zapoznać najszersze warstwy 
ludności z rozwojem kultury, jako wspól
nym dorobkiem całej ludzkości.

Podejmując inicjatywę Światowej Rady 
Pokoju w sprawie obchodu 100 rocznicy 
śmierci Mikołaja Gogola i 150 rocznicy 
urodzin Victora Hugo, Prezydium Pol
skiego Komitetu Obrońców Pokoju po
wołało komitety obchodu tych rocznic 
w następującym składzie:

Komitet obchodu 100 rocznicy śmierci 
Gogola pod przewodnictwem Leona Krucz 
kowskiego, przewodniczącego Związku Li 
teratów Polskich, w składzie:

Adwentowicz Karol, aktor - reżyser, 
Albrecht Jerzy, przewodniczący prezy
dium Stół. Rady Narodowej, Barcikowski 
Wacław, Wicemarszałek Sejmu Ustawo
dawczego R. P., Berman Jakub, podsek
retarz stanu w Prezydium Rady Mini
strów, Broniewski Władysław, literat, 
Chałasińskl Józef, Rektor Uniwersytetu 
Łódzkiego, Daszewski Władysław, profe
sor ASP, Dembowski Jan, profesor, prze 
wodniczący PKOP, Dybowski Stefan, Mi
nister Kultury i Sztuki, Dąbrowska Ma
ria, literatka, Jakubiec Marian, profesor 
Uniw. Wrocławskiego, Kłosiewicz Wiktor, 
przewodniczący CRZZ, Kowalski Włady
sław, Marszalek Sejmu Ustawodawczego 
R. P., Kurnakowicz Jan, aktor, Mątwin 
Władysław, przewodniczący ZG ZMP. Mły 
narski Zygmunt, prezes Tow. Wiedzy 
Powszechnej, Ochab Edward, sekretarz 
KC PZPR, Ożga - Michalski Józef, prze
wodniczący ZSCh, Poliak Seweryn, lite
rat, Rudnicki Łucjan, literat, Schiller 
Leon, reżyser, Staff Leopold, literat, Stró 
żecka Leonora, dyrektor Wszechnicy Ra
diowej, Tuwim Julian, literat, Ważyk 
Adam, literat, Zelwerowicz Aleksander, 
aktor.

Komitet obchodu 150 rocznicy urodzin 
Victora Hugo pod przewodnictwem Ada
ma Rapackiego, Ministra Szkolnictwa 
Wyższego, wiceprzewodniczącego Polskie
go Komitetu Obrońców Pokoju, w skła
dzie:

Andrzejewski Jerzy, literat, Breza Ta
deusz, literat, Dąbrowski Bronisław, dy
rektor Państw. Teatru Polskiego, Dobra
czyński Jan, literat, Eibisch Eugeniusz, 
profesor ASP., Fiedler Franciszek, redak
tor, Hoffman Paweł, kierownik wydziału 
kultury KC PZPR, Ignar Stefan, profesor 
wiceprzewodniczący PKOP., Iwaszkiewicz 
Jarosław, literat, Jakubowska Wanda, re
żyser filmowy, Jarosiński Witold, mini
ster oświaty, Kott Jan, profesor Uniw. 
Wrocławskiego, Kreczmar Jan, rektor 
PWST, Kulczyński Stanislaw, profesor 
Uniw. Wrocławskiego, Kuryluk Karol, 
prezes Centralnego Urzędu Wydawnicze
go, Modzelewski Zygmunt, rektor IKKN,

ZOR wybuduje w r. 1952 
miasto wielkości Bydgoszczy

WARSZAWA (PAP). W dyrekcji Cen
tralnego Zarządu Budownictwa Miast 
i Osiedli — ZOR, odbyła się konferencja 
prasowa, na której zaznajomiono dzienni
karzy z planem produkcyjnym ZOR-u na 
rok bieżący, oraz zbilansowano wyniki 
4-letniej działalności tej instytucji.

Jak przewiduje plan w roku bież, sam 
tylko ZOR, nie licząc innych inwestorów, 
odda do użytku 100 tys. izb mieszkalnych 
w nowych osiedlach, dzielnicach i no
wych miastach. Znaczy to, iż w przecią
gu roku bież, wybudujemy i oddamy do 
użytku mieszkania dla ok. 150 tys. osób,

Sytuacja w Tunisie
PARYŻ (PAP). Dziennik „L'Humanite" 

donosi, że na wybrzeżu Tunisu trwają 
operacje wojsk francuskich. W miastach 
Sfax, Moknin, Mahdla i innych przepro
wadzane są masowe aresztowania patrio
tów tuniskich.

Morstinowa Zofia, literatka, Nałkowska 
Zofia, literatka, Putrament Jerzy, literat, 
wiceprzewodniczący PKOP, Słonimski 
Antoni, literat, Sokorski Włodzimierz, 
Wiceminister Kultury i Sztuki, Szancer 
Jan Marcin, plastyk, Wasilkowski Jan, 
Rektor Uniw. Warszawskiego, Wende Jan 
Karol, sekretarz generalny KWKZ, Woj
ciechowski Zygmunt, profesor Uniw. Po
znańskiego, Żółkiewski Stefan, profesor, 
dyrektor Instytutu Badań Literackich.

Studenci polscy 
dzielą się wrażeniami 
z pobytu w ZSRR

MOSKWA (PAP). W tych dniach roz
głośnia moskiewska nadała 2 specjalne 
audycje słowno - muzyczne z udziałem 
studentów polskich przebywających ns 
wyższych uczelniach w Związku Radziec
kim. Studenci ci, przemawiając do swych 
kolegów w kraju, podzielili się wrażenia 
mi z pobytu w ZSRR, opowiedzieli o 
swych postępach w nauce, o tym jak spę
dzają po zakończeniu pierwszego seme
stru ferie akademickie.

Przemawiając do studentów polskich w 
kraju przewodniczący kola studentów poi 
skich w ZSRR — Kruczkowski zapewnił, 
że po ukończeniu studiów w ZSRR stu
denci polscy wRzmą aktywny udział w 
budowie podstaw socjalizmu w kraju.

Strajki we Włoszech
RZYM (PAP). W całym kraju trwa wal 

ka strajkowa. We Florencji strajkuje 
6 tysięcy robotników fabryki przyrządów 
precyzyjnych „Galileo". Dnia 11 bm. 
wszyscy robotnicy tej fabryki przeszli 
przez miasto, demonstrując przeciw zwoi 
nieniu przez dyrekcję dalszych 950 robot
ników.

Przygotowania 
do konferencji gospodarczej 
w Moskwie

MOSKWA (PAP). W związku z mającą 
się odbyć w Moskwie w dniach od 3 do 
10 kwietnia międzynarodową konferencją 
gospodarczą, — w szeregu krajów utwo
rzono komisję dla przygotowania tej kon 
ferencji.

Z inicjatywy izby handlowej ZSRR 
oraz innych radzieckich organizacji prze
mysłowo - handlowych jak Centralny 
Związek Zrzeszeń Konsumentów ZSRR, 
Wszechzwiązkowa Centralna Rada Z wiąz 
ków Zawodowych, Instytut Ekonomiki 
Akademii Nauk ZSRR — utworzono ra
dziecką komisją przygotowawczą.

Siedziba radzieckiej komisji przygoto
wawczej znajduje się w Moskwie przy uŁ 
Kujbyszewa nr 6.

co odpowiada miastu wielkości Bydgosz
czy. Budowa prowadzona jest w 750 
punktach kraju, z czego w 264 punktach 
prowadzona jest budowa całych nowych 
osiedli.

Bilans dotychczasowych wyników pra
cy ZOR-u to równocześnie bilans wspa
niałego rozwoju naszego budownictwa 
mieszkaniowego, Jeżeli wielkość nakła
dów na budownictwo mieszkaniowe przy 
jąć w r. 1949 za 100, to już w roku na
stępnym, tj. w 1950 wskaźnik ten wzrósł 
do 175, by w roku 1951 wynieść 265, osią
gnąć w roku bież. 370. Budujemy więe 
w roku bież, blisko o połowę więcej nii 
w roku ub., blisko 4-krotnie więcej nii 
3 lata temu.

W roku bież, świat pracy otrzyma 10* 
tys. izb całkowicie gotowych. Niezależnie 
zaś od tego, dziesiątki tysięcy izb wyko
nane zostaną w stanie surowym lub roz
poczęta zostanie ich budowa, zaś wykoń
czenie nastąpi dopiero w mku przyszłym,
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DALSZY ROZWOJ RYBOŁÓWSTWA
W 3 ROKU PLANU 6-LETNIEGO

Uchwała Prezydium Rządu
GDYNIA (PAP). Podczas krajowej narady rybaków, która odbyto się w Gdyni 

* dniu 10 lutego bież, roku, naczelny dyrektor Centralnego Zarządu Rybołów
stwa Morskiego, ob. Biliński, omówił uchwałę Prezydium Rządu z dnia 2 lutego 
br. o pomocy rybakom dla wykonania znacznie zwiększonych zadań roku bie
żącego, zasady premiowania za wykonanie i przekroczenie planu połowów, zasa 
t V opieki nad rybakami 1 ich rodzinami oraz sprawy przyspieszenia tempa bu- 
aownictwa, zwłaszcza baz remontowych itp.

LZ" ażdego człowieka powinnością jest szukać szczęścia 
I drugich, do zaspokojenia ich potrzeb i rozwijania 
władz pamięci, własny interes szczęściem drugich i spo
łeczności ograniczać, a w miarę otrzymanych z życia 
społecznego korzyści, do ciężarów publicznych przy
kładać się

Setna rocznica 
zgonu Gogola 
zjednoczy 
bojowników o pokój

MOSKWA (PAP). Przewodniczący 
Wszechzwiązkowego Komitetu Jubileuszo
wego obchodu 100 rocznicy zgonu Gogola, 
wybitny pisarz radziecki — M. Tiehonow 
udzielił wywiadu przedstawicielowi dzień 
nika „Prawda", w którym scharaktery. 
zował przebieg przygotowań do obchodu 
tej doniosłej rocznicy.

Imię Gogola — oświadczył m. in. Ticho 
now — znane jest wielomilionowym rze
szom czytelników radzieckich. Dzieła Go 
gola znają wszystkie narody ZSRR. Dzie
ła te zostały przełożone na dziesiątki ję
zyków, w tej liczbie na języki narodów, 
które przed Rewolucją Październikową 
nie posiadały własnego piśmiennictwa.

Wspaniałe książki wielkiego pisarza ro
syjskiego znane są daleko poza granica
mi Związku Radzieckiego, w krajach 
słowiańskich Gogol stał się już dawno bli 
sklm i ulubionym pisarzem. Jego dzieła 
czytają miliony ludzi w krajach zachod
nich, w krajach Bliskiego i Dalekiego 
Wschodu.

Oto dlaczego 100 rocznica zgonu Gogola 
obchodzona będzie przez narody całego 
świata, rocznica ta zbliży 1 zjednoczy 
przodujących działaczy kultury, wszyst
kich bojowników o pokój i przyjaźń mię
dzy narodami.

Uroczystości ku czci Gogola staną się 
niewątpliwie doniosłym wydarzeniem w 
tyciu kulturalnym narodu radzieckiego.

Nakładem wydawnictw radzieckich uka 
że się w związku z tą doniosłą rocznicą 
ponad 7,5 miliona egz. dzieł wielkiego 
pisarza.

W okresie obchodów jubileuszowych po 
nad 150 teatrów Związku Radzieckiego 
wystawi sztuki Gogola: „Rewizor", „Mar
twe dusze", „Noc majowa", „Jarmark w 
Soroczyńcach", „Ożenek" itp.

Uchwała Prezydium Rządu w sprawie 
zwiększenia planu połowów, rybołów
stwa morskiego i pomocy rybakom prze 
widuje szereg środków i przywilejów, 
które wpłyną w zasadniczy sposób na 
podniesienie poziomu pracy, usprawnie
nie techniki połowów, uregulowanie spra 
wy dopływu kadr i szkolenia. Również w 
dziedzinie mechanizacji, przeładunku i 
przetwórstwa oraz rozbudowy portów ry 
backich uchwała zmierza bezpośrednio 
do zapewnienia sprawnego odbioru ryby 
i wstępnego jej przetwórstwa. Przewidu 
je się dostarczenie dwóch transportow
ców dla rybołówstwa morskiego oraz do 
starczenie szeregu nowych jednostek — 
z terminem oddania ich do eksploatacji 
już w I kwartale br.

Uchwała, stawiająca przed rybołów
stwem morskim zwiększone zadania, prze 
widuje szereg ważnych usprawnień 1 
świadczeń dla rybaków i pracowników 
rybołówstwa morskiego.

4 W celu polepszenia warunków by-
■ towych rybacy w miastach: Świno 

ujście, Ustka, Darłowo, Puck oraz Wła
dysławowo otrzymują 70 proc, powierzeń 
ni mieszkalnej, uzyskanej drogą wprowa 
dzenia przymusowej gospodarki lokalami.

Fundusz Wczasów Pracowniczych wy
dzierżawi 
września 
mach we 
brzegu 1

mieszkania.na

rybakom w okresie od maja do 
około 200 pomieszczeń w do- 

Władysławowie,* Ustce, Koło- 
Darłowie na Domy Rybaka 1

„Ilustrowanego Kuriera Pol
skiego" na miesiąc marzec 
przyjmują Urzędy Pocztowe 
i listonosze do 15 lutego hr.

2 Rybacy kutrowi i dalekomorscy, 
zarówno zatrudnieni w przedsiębior 

stwach państwowych i spółdzielczych, 
jak tez indywidualni, wyjeżdżający na 
połowy, korzystaę będą z zaopatrywania 
w żywność przez przedsiębiorstwo „Bal
tona".

Rybacy zamieszkali w osadach rybac 
kich będą zaopatrywani w węgiel w ilo
ściach przewidzianych dla ludności miast 
Gdańsk - Gdynia. Zamiejscowi robotni
cy otrzymają kwatery oraz zapewnienie 
transportu do miejsc zamieszkania.

Rybacy indywidualni, zawierający pla
nowe umowy skupu, będą zaopatrywani 
w węgiel i otrzymają bony mięsno — 
tłuszczowe, prawo do korzystania z za
opatrzenia w Morskiej Centrali Zaopatrzę 
nia oraz otrzymają ułatwienia w zakresie 
remontów kutrów.

3 Uchwała przyznaje rybakom za
trudnionym w przedsiębiorstwach 

państwowych specjalny system premiowa 
nia od pełnego miesięcznego zarobku za 
wykonanie miesięcznych planów poło
wów.

Ponadto za złowioną ponadplanowo 
rybę rybacy będą otrzymywać dodatkową 
należność. Rybacy dalekomorscy, prze
bywający znaczną część roku poza do
mem na odległych morzach Północnym 1 
Barentza — otrzymują premie wyższe od 
rybaków kutrowych.
Załogi kutrów, dokonujących połowów w 
dti świąteczne, będą otrzymywać dodat 
kowe wynagrodzenie. Przedsiębiorstwa 
skupujące rybę będą wypłacać rybakom 
indywidualnym premie za wykonanie mie 
sięezr.ego planu dostaw od wartości zło
wionej ryby, w zależności od sezonów po 
łowcwych (mniej w sezonie, więcej poza 
sezonem), a także za przekroczenie pla
nu miesięcznego.

Rybakom zawierającym umowę przy
sługiwać będzie nadal prawo do korzy
stania z ulg podatkowych w postaci opla 
cania podatku dochodowego, w formie 
ryczałtu.

4 Uchwała zapowiada ukazanie się 
dalszych aktów prawnych w zakre 

sie zorganizowania sieci Domów Rybaka 
oraz świetlic z odpowiednią obsługą kul
turalno-oświatową itp. Podjęta zostanie 
w najbliższym czasie uchwala Prezydium 
Rządu w sprawie pomocy kredytowej 1 
materiałowej w zakresie budownictwa In 
dywidualnego dla rybaków’, co winno 
wzmóc osadnictwo rybaków na Wybrzeżu 5 Prezydium Rządu ustanowiło odzna 

kę przodownika pracy, nadawaną 
zasłużonym rybakom przez ministra że
glugi.

6 Uchwała stwarza warunki dodat
kowego wyszkolenia na krótkotrwa 

łych kursach 600 rybaków pokładowych, 
60 szyprów i 60 mechaników — w zorga
nizowanych w tym celu 2 ośrodkach 
szkoleniowych.

W dążeniu do zwiększenia połowów 
zostanie znacznie zwiększony tabor pły
wający. Planowe oddanie do eksploatacji 
w roku bieżącym 38 nowych jednostek po 
łowowych oraz II silników kutrowych 
zabezpieczy w pełni potrzeby rybołów
stwa

Ponadto w poważnym zakresie zwięk
szone będą inwestycje lądowe m. in. wy 
posażona zostanie fabryka części zamień 
nych do silników i silników polskiej 
konstrukcji marki ,,Renog“ oraz rozpocz 
nie się budowa stoczni remontowej dla 
obsłużenia 
backiph.

Rok 1952 
powiedział
— w styczniu wykonano plan połowów w 
100,6 proc., plan dostaw ryby w 106 proc., 
i plan przetwórstwa w 113 proc.

Wykonanie planu styczniowego z nad
wyżką nie może przesłaniać faktu znacz 
nych niedociągnięć, które wykazuje glęb 
sza analiza pracy w tym okresie. Trzeba 
więc stworzyć warunki i atmosferę dla 
pełnej mobilizacji sil wytwórczych do 
wykonania zadań planu roku trzeciego, 
warunki i atmosferę dla właściwego wy
korzystania entuzjazmu pracy rybaków 
i pracowników rybołówstwa.

Manifest Tow. Demokr. 1836

Zbrodnicze metody wywiadu USA 
demaskują świadkowie w procesie 
szpiegów amerykańskich w Katowicach

KATOWICE (PAP). 12 hm. w drugim dniu procesu szpiegów amerykańskich, 
loezącego się przed Wojskowym Sądem Rejonowym w Katowicach — sąd przy
stąpił do przesłuchiwania świadków. Doprowadzeni z więzienia świadkowie —• 
zwerbowani do współpracy z wywiadem amerykańskim przez oskarżonych, przed
stawili metody ich roboty szpiegowskiej oraz łączność z dyspozycyjnym ośrod
kiem wywiadu amerykańskiego w Berlinie zachodnim.

Świadek Augustyn Gorzelik — technik 
jednej z hut śląskich, oskarżonego Mar
szalka poznał jeszcze w 1944 roku na te
renie Wiednia, gdy odbywał on służbę 
w armii hitlerowskiej.

Świadek zeznał, że oskarżony Marsza
łek w grudniu 1951 r. zaprosił go do swe
go mieszkania na libację. Marszałek 
przedstawiając się jako kierownik siatki 
szpiegowskiej wywiadu amerykańskiego, 
zapoznał świadka z metodami roboty 
szpiegowskiej. Marszałek pokazał świad
kowi zwitki banknotów dolarowych, spec 
jalne aparaty fotograficzne mniejsze od 
pudełka zapałek, mikrofilmy 
maszynce do golenia, fałszywe 
ty niemieckie itp.

Gorzelik zeznał następnie, że
uzyskał od niego szereg tajnych infor
macji, dotyczących huty, w której świa
dek był zatrudniony. Marszałek żądał 
również dokumentów dotyczących pro
dukcji huty, które po sfotografowaniu 
miały być zwrócone. W czasie dalszych 
spotkań Marszalek otrzymał od świadka 
próbki różnych metali.

Świadek Waldemar Jończyk zeznał, że 
do roboty szpiegowskiej wciągnął go o- 
skarżony Bartosz, z którym świadek od
bywał służbę wojskową, świadek zeznał, 
że Bartosz razem z nim dokonywał zdjęć

ukryte w 
dokumen-

Marszałek I

dalekomorskich jednostek ry

przyniósł nam dobry start — 
na zakończenie dyr. Biliński

Tragedia Polaków 
na emigracji

NOWY JORK (PAP). Z Montrealu do
noszą. że rozpoczął się tam strajk głodo
wy 200 Polaków, sprowadzonych oszu
kańczo przez władze kanadyjskie z obo
zów w Niemczech Zachodnich. Polacy, 
którym zabroniono zabrać ze sobą żony 
i dzieci, zostali umieszczeni pod 
lem w baraku 1 zmusza się ich 
w niewolniczych warunkach.

Żony i dzieci sprowadzonych 
znajdują się nadal w 
pozbawione środków 
ku swego robotnicy 
nie mogą pomagać
Niemczech Zachodnich, zyjącym w skraj
nej nędzy. Przydziały żywnościowe w 
obozach w Niemczech Zachodnich wyno
szą dziennie 3 kartofle, wodnista zupa 
i kromka suchego chleba.

Montrea- 
do pracy

Polaków 
obozach zachodnich, 
do życia. Z zarob- 
polscy w Kanadzie 
swym rodzinom w

I. LIK STAN O W------
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Podszedł do polowego łóżka, na którym leżał Paweł i Dowiedział 
Juz znacznie łagodniej, z uśmiechem; - Jaki z wTdziwakPawS 
Piotrowiczu! Chcecie gwałtem wmówić w na^ że me mo"emy 

am wierzyć. Możecie być pewni, że nie wierzymy temu km 
rzvmv ntemLa ktgUJeA t0 darzymy PełnVm zaufaniem i ’wie- 

y y J6”1?’, kto udowadnia swym postępowaniem, że jest uczci- doymparZt riepm-Ua ”ajwaŻn“*zc ~ ^ć uczciwymStosunku 
dOspartn. Partia me omyli się w ocenie uczciwego człowieka. 
Fi^o^iem ° ty™ Wierzę W to! Jakie ’ednak informacje posiada 
Fiedosiejew o moim ojcu? { Będę go prosił, żeby pomógł mi do- 
rówNownT °.n!n? wszystkieS°- Pójdę do najstarszych mieszkań
ców Nowokamieńska i okolicznych osiedli, może czegoś się dowiem 
Nie mogę ani przez chwilę przypuścić, że ojciec był zdolny do 
takiego podłego przestępstwa!... Chciałbym jak najszybciej zo
baczyć się z Fiedosiejewem, nawet, o ile to możliwe, przed narada ’ 
aktywu gospodarczego,.. ’
~ Z nikim nie będziecie dziś rozmawiać. Macie dużą gorączkę. 

Jeśli zaś chodzi o naradę aktywu gospodarczego, to...
Pukanie do drzwi nie pozwoliło mu dokończyć zdania. Wszedł 

Korelus, tęgi rumiany mężczyzna w czarnej koszuli, zapiętej na 
zamek błyskawiczny.

— Nikito Fiodorowiczu! Przyjechały trzy samochody z częściami 
standardowych domów — zaraportował. — Zaczęliśmy je już roz
ładowywać. Może pójdziecie obejrzeć? — Potem zwrócił się do 
Pawła: — A dla was mam telegram. Szofer przywiózł z trustu.

Paweł przeczytał na głos adres i adnotację urzędu pocztowego: 
„Doręczono przez Bażenowkę z opóźnieniem'*, zerwał nalepkę, prze
biegł oczyma tekst i zbladł. Samotiosow zauważył, jak drgnęły 
jego wargi.

— Złe wiadomości? — zapytał.
Paweł wręczył mu telegram i zaczął się szybko ubierać.
Samotiosow przeczytał: „Maria Aleksandrowna ciężko zachoro

wała. Przyjeżdżajcie natychmiast. Koływanow“.
— Andrzej Anatoliewicz Koływanow? — zapytał Samotiosow — 

jedynie po to, by przerwać milczenie.

— Tak... To bezpośredni zwierzchnik matki.
Paweł ubrał się, wziął z rąk Samotiosowa telegram i przeczytał 

n?e omyiiłSZCZe’ gdyby chcial sprawdzić czy się przypadkiem

— Nie ma rady... Samochody dziś jeszcze wracają do Nowo- 
Kamienska. Jedźcie z nimi do Nowokamieńska, a stamtąd samo
chodem do Gornozawodzka — poradził Pawłowi Nikita Fiedoro
wicz. — Słyszałem, że komunikacja kolejowa między Kudielnoje 
i Gornozawodzkiem została przed dwoma dniami przerwana. Po
żary leśne zniszczyły wszystkie mostki po drodze. Jeśli pociągi 
naprawdę nie chodzą, to trzeba będzie wystarać się o samochód 
w truście. Dyrektora i Fiedosiejewa w biurze nie znajdziecie, 
wyjechali z samego rana na objazd konalń. Ale to nic! Wystarczy 
pokazać telegram sekretarce — i wszystko pójdzie jak po maśle.

— Dziwi mnie to bardzo, bo przed wyjazdem do Gornozawodzka 
otizymałem list od matki. Pisała mi, że wybiera się w podróż 
służbową do północnych okręgów naszego obwodu i dała mi nawet 
swój adres tymczasowy. Potem, w sobotę, telefonowałem do niej, 
ale odpowiedziano mi. że już wyjechała. Jak mam to wszystko 
rozumieć? — zapytał Paweł z resztą nadziei w głosie.

, Zatelefonujcie z trustu do domu, jeśli pożary nie uszkodziły 
również linii telefonicznej. Ubierzcie się ciepło na drogę. Ostatnio 
bardzo się oziębiło. Lada chwila zaczną się

Wydostał z szafy czapkę Pawła i jesionkę, 
wpatrywał się w telegram.

' szeregu obiektów wojskowych i przerny- 
I slowych. Ponadto Bartosz zadał od świad 
ka wykładania i gromadzenia materiałów 
wybuchowych, które — jak zeznaje — 
miały być użyte do wysadzenia w powie
trze pewnego mostu.

Świadek Konrad Konieczny, zatrudnio
ny w jednej z hut śląskich, wspólnik 
szpiegowskiej roboty oskarżonego Wyr- 
wasa zeznał, że Wyrwas żądał od niego 
dostarczania dokumentów, wiadomości 

I i próbek dotyczących produkcji huty. 
I Świadek dostarczył Wyrwasowi żądane 
l próbki metali.

Świadek Halina Gaj stwierdziła, że 
oskarżony Marszałek organizował prze- 

! rzuty do Niemiec Zachodnich m. in. i jej 
osobistych znajomych. Świadek zeznała, 
że ludzie przerzuceni do Niemiec Zachód 
nich po przejściu tam specjalnego prze
szkolenia w ośrodkach wywiadu amery
kańskiego mieli być wysłani spowrotem 
do Polski dla prowadzenia w kraju szpie
gostwa i dywersji. Każdy kto wyraża 
zgodę na przerzucenie z Polski do Nie
miec Zachodnich zostaje skierowany do 
wywiadu amerykańskiego — zeznała świa 
dek Gaj.

Ponadto świadek zeznała, że pośredni
cząc w organizowaniu przerzutów do Nie 
mieć Zachodnich poznała u osk. Mar
szałka niejakiego ..Huberta" — kuriera, 
który utrzymywał łączność sieci szpiegów 
skiej Marszałka z dyspozycyjnym ośrod
kiem wywiadu amerykańskiego w Berli
nie zachodnim.

Świadek Eugeniusz Kasolik zeznał, że 
za pośrednictwem Haliny Gaj poznał osk. 
Marszałka, który miał zorganizować dla 
niego i jego kolegów przerzut do Niemiec 
Zachodnich. W Niemczech Zachodnich 
świadek miał przejść 3-mlesięczne prze
szkolenie szpiegowskie w specjalnie prze
znaczonym na ten cel ośrodku wywiadu 
amerykańskiego. Osoby, które przeszły 
amerykańską szkołę wywiadowczą w 
Niemczech Zachodnich miały być odesła
ne z powrotem do Polski dla prowadze
nia roboty szpiegowskiej — zeznał Ka- 
sollk.

Świadek Paweł Rogalski zeznał, że o- 
skarżony Marszałek pożyczając mu pie
niądze wciągną) go do roboty szpiegow
skiej dla wywiadu amerykańskiego. Mar
szałek urządził w mieszkaniu świadka 
meline szpiegowską gdzie spotykał się ze 
swymi wspólnikami oraz kurierem z dy
spozycyjnego ośrodka wywiadu amery
kańskiego w Berlinie zachodnim. Świa
dek asystował przy rozdziale pieniędzy 
oraz narzędzi i Instrukcji szpiegowskich 
przywiezionych przez kuriera z Berlina 
zachodniego.

Marszałek wypytywał również świadka 
o informacje dotyczące różnych zakła
dów przemysłowych, a ponadto prosił o 
wskazanie mu przestępców poszukiwa
nych przez władze, których zamierzał 
przerzucić do Niemiec Zachodnich. Wed
ług zeznań świadka, przestępcy ci po 
przejściu przeszkolenia szpiegowskiego w 
wywiadzie amerykańskim mieli być prze ~ 
rzuceni z powrotem do kraju i przystą
pić do prowadzenia wywiadu i dywersji.

Świadek zeznał również, że Marszałek 
poinformował go o instalowanej w okoli
cach Rybnika szpiegowskiej radiostacji.

Rozprawa trwa.

4

deszcze.
Paweł wciąż jeszcze

Za barakami, na placyku, gdzie odbywało s\ ___i____ 1__ _
dardowych domków, praca szła całą parą. Nigdy jeszcze nie pa
nował tu taki ożywiony ruch jak tego właśnie dnia. Wszyscy wolni 
od zajęć ludzie byli zajęci przy wyładunku. Części przyszłych do
mów zdejmowano przy pomocy małych dźwigów i ustawiano kan- 
tem obok siebie; opróżnione ciężarówki natychmiast odjeżdżały.

Na Uralu zawsze budowano szybko, jednak podczas wojny i w 
okresie powojennym zaczęto budować więcej i szybciej niż kiedy
kolwiek. Zjawiły się narzędzia pneumatyczne, zjawiły się małe 
ekskawatory, niezastąpione na budowie — wszystko własne, nro- 
dukcji uralskiej. Dziatwa osiedla górniczego otoczyła kompresor, 
nie mniejszym zainteresowaniem cieszył się ekskawator. Dzieci 
starały się tak stanąć, by móc dokładnie obserwować pracę maszy
nisty, który budził powszechny podziw. Osiedle ruszyło do ataku 
na tajgę; ścięte przy pomocy pił elektrycznych sosny z łoskotem 
padały na ziemię.

się montowanie stan-

NAJLEPSI JUNIORZY W JEŻDZIE 
SZYBKIEJ NA ŁYŻWACH

W Elblągu zakończyły się łyżwiarskie 
mistrzostwa Polski juniorów w jeżdzie 
szybkiej. W konkurencji dziewcząt mi
strzostwo Polski zdobyła Bodualn 
(CWKS), która wygrała wszystkie biegi, 
uzyskując 322,21 pkt. Drugie miejsce za
jęła Smólska (CWKS), trzecie — stoją- 
nowska (CWKS).

W konkurencji juniorów tytuł mistrza 
Polski zdobył Matuszewski (Stal Elbląg) 
— 252,3 pkt. przed Witkowskim (CWKS), 
Rybczyńskim (Kolejarz), Walendziakiem 
i Opalińskim (obaj Stal Elbląg).

W klasyfikacji zespołowej pierwsze 
miejsce zdobyła Stal (Elbląg) przed 
CWKS, Budowlanymi, Kolejarzem I Gór
nikiem.

STAJU PtiGniH
Na ogół chmurno z większymi lokalny

mi przejaśnieniami, miejscami leszcz* 
przelotny śnieg.

Temperatura w ciągu dnia od 0 st. n« 
zachodzie do minus 3 st. na wschodzie.
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CIASNOTA LOKALOWA KSIĘGARŃ BYDGOSKICH
winna się stać przedmiotem zainteresowania czynników nadrzędnych makulatura

PoWAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż 
Żarna 44-44 Pogotowie PCK 1000. Tak 
sówki 3655 i 3962 Informacja PKP 1187. 
Zegarynka 06 Informacja pocztowa 02 
1 03 Zamiejscowe 00 Komenda MO 2516 
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W ostatnim czasie kilkakrotnie poruszaliśmy temat nieodpowied
nich pomieszczeń księgarskich „Domu Książki". Ciasnota w księgar
niach, to największa bolączka zarówno dla personelu księgarskiego, 
jak i dla klienta, który chce wybrać księżkę.

Powracamy do tego tematu i po
wracać będziemy stale, dopóki WRN 
nie zajmie się rozstrzygnięciem tej 
sprawy w formie zasadniczej, cho-

Hiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiilliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiii | ciaiby drogą wymiany pomieszczeń
— ———-------------------------------- 1 pomiędzy sklepami, są bowiem ta-

OtoijDUfV kiie, które mogłyby zadowolić się 
bez uszczerbku daleko mniejszą po
wierzchnią użytkową nu korzyść 
księgarń.

Produkcja wydawnicza na rynku 
księgarskim stele wzrasta. Obecnie 
już wynosi ona za okres powojenny 
około 16 tys. tytułów, których ilość 

’ zwiększa się z każdym miesiącem. 
I Wyobraźmy sobie, że księgarnia 
I pelnosortymentowa chciałaby posia
dać na swych pólkach dla wygody 
klientów wszystkie tytuły, chociaż
by tylko po jednym egzemplarzu. 
Ile miejsca potrzeba na 16 tys. to- 

, _  __, _ _______ mów! A przecież księgarnia musi
W1 VM pr’?(j2gj liczy się posiadać przynajmniej po kilka eg- 

do 100 niż do 10. Klienci proszą, bła i zemplarzy każdego tytułu, a niektó- 
gają — bo pragną kupić tylko tyle,1 rych, poczytniejszych — po kilka- 
ile potrzebują, a nie, aby magazyno- dziesiąt a nawet kilkaset.

WG
Ljęftti r-o*

Jak łatwiej i prę 
dzej liczyć: od 1 
— 100, czy od 1 — 
10? Pytanie zdaje 
się być naiwne. A 
jednak jest w na
szym mieście czło 
wiek, który uwa
ża, że łatwiej i...

nictw importowanych w Bydgoszczy, 
której lokal udało się w roku ubieg
łym dość znacznie rozszerzyć, wy
kazało, ie obrót bezpośrednio po 
tym wzrósł prawie dwukrotnie.

Fakt powyższy winny wzięć pod 
uwagę miarodajne czynniki, od któ
rych zależy zamiana obecnych po
mieszczeń księgarń na odpowiedniej 
sze. Jak bowiem widzimy, ciasnota, 
w księgarniach wpływa hamująco 
na upowszechnienie książki, która 
jest ważnym orężem w walce o bu
dowę socjalizmu.

BYDGOSZCZ W ŚMlEGIUI

Gdy rozejrzymy się uważnie po 
każdej księgarni, lub zajrzymy do 
tzw. zaplecza, zobaczymy stosy 
nierozpakowanych paczek z nade
słanymi z magazynów książkami, 
których nie można rozpakować, bo 
książek nie ma gdzie ułożyć, lub 
stosy książek ułożonych w braku 
miejsca na podłodze.
Według informacji uzyskanych 

przez nas w dyrekcji Ekspozytury 
„Domu Książki'' żadna księgarnie 
na terenie naszego województwa nie 
posiada odpowiedniej powierzchni 
użytkowej ani koniecznych warun- 

j ków ekspozycji książek. Od dwóch 
lat „Dom Książki" zabiega bez re
zultatu o uzyskanie odpowiednich 
pomieszczeń, przynajmniej na jedną 

W nr 4 IKP opublikowaliśmy notatkę wzorcową księgarnię w Bydgoszczy 
pt.: „ui i Ul“. Otrzymaliśmy odpowiedź j oraz na księgarnię naukową w To- 
Od Prez. MRN i BZG w Bydgoszczy. Po- : runiu.
niewaź jednak wydawały się one nam i Księgarnia naukowa w mieście 
niezadawalające, sprawę czystości w uniwersyteckim, to instytucja nad 
„Ulu* poruszyliśmy jeszcze raz w nindej- wyraz istotna, musi ona posiadać 
szej rubryce pt.: „A jednak..." (23 nr i tytuły z wszystkich dziedzin nauki, 
IKP). i podręczniki, skrypty, pomoce nau-

W odpowiedzi, którą otrzymaliśmy o- k°we cn ™jmnie.j w ilości 5-6 
.Utnio z BZG czytamy m. in.: tytułów, co wymaga minimum

300 m kw. powierzchni użytkowej.
„Zaelony okienne z uwagi na poważ- | A znów jeśli chodzi o Bydgoszcz, to 

ny stopień ich zużycia poleciliśmy usu- miasto wojewódzkie musi posiadać 
nąć, na ich miejsce będą założone nowe, wielką księgarnię wzorcową, będącą 
Dziura w firance została zacerowana i I niejako sta^ą wystawą wszystkich 
nie razi już oka przechodnia. Odnośnie wydawnictw, które 
brudnych okien — faktycznie nie grze- księgarskim — księgarnię, w której 
sza one czystością — ale dotychczas Sp. klient mógłby znaleźć każdą po- 
,.Higiena" zajmująca się czyszczeniem ■ trzebną mu książkę.

Książka jest zbyt ważnym czyn
nikiem powszechnego uświadomię 
nia, bez którego nie do pomyśle
nia jest walka o wykonanie Planu 
6-letniego. aby jej upowszechnie
nie miał hamować brak odpowied
nich pomieszczeń na księgarnie. 
Doświadczenie księgami wrydaw-

wać w domu — nic nie pomaga.
— Sprzedaję najmniej 100 śrubek 

— upiera się sprzedawca sklepu ar
tykułów szewskich PSS (ul. Długa 
50) _ Inaczej nie mogę tego obli
czyć i później mam manco w kasie.

No tak, bo 100 śrubek kosztuje 
2,30 zł, a 10 tylko 23 grosze. Napraw 
dę „ciężki" rachunek... (i)

ODDŹWIĘKI

NARESZCIE!

są na rynku

„Higiena" zajmująca s
okien byłą zobowiązana do czyszczenia j 
tychże tylko raz w miesiącu. Obecnie, na 
skutek słusznych uwag prasy i na sku
tek interwencji BZG. Sp. „Higiena" bę
dzie czyścić okna dwa razy w miesią
cu". 22

Taką, odpowiedź rozumiemy. I my i 
nasi Czytelnicy. (116)

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT 
W ZSRR

Jak się dowiadujemy w czwartek, 14 
bm. o godz. 17.30 w sali Pomorskiego 
Domu Sztuki przy Al. 1 Maja przewod
niczący Sekcji Tenisa GKKF inż. Jerzy 
Olszowski wygłosi odczyt na lemat: „Wy 
chowania fizyczne i sport w Związku Ra 
dzieckim". Prelekcja ta wywołała ol
brzymie zainteresowanie wśród sportow- 
»ów stolicy Pomorza.

PIERWSZY KROK BOKSERSKI
Na polecenie WKKF Bydgoszcz Koło 

Sportowe ZS Stal przy Pomorskich Za
kładach Budowy Maszyn organizuje 
pierwszy krok bokserski. Walki odbędą 
się w świetlicy przy ul. Leśnej 
sobotę, 16 bm. o godz. 18 oraz w niedzie 
lę, 17 bm. o godz. 11. W tym 
dniu o godz. 16 rozegrane zostaną fina
ły. Zgłoszenia przyjmuje Kolo Sportowe 
Stal, ul. Szubińska 1, do dnia 14 bm. 
włącznie.

19. W

samym

i* ’ łltt

Po długich oczekiwaniach w Bydgoszczy zapanowała prawdziwa 
zima. Od kilku dni padający śnieg zmienił humory amatorów nar
ciarstwa, którzy coraz więcej korzystają z „gór" bydgoskich.

Na zdjęciu: Stare śpichrze widziane z bulwarów nad Brdą.
Foto — IKP

Z Mizyią w przodującym kole ŁPZ

Tadeusz Sokołowski
potrafi powiązać naukę z pracą społeczną

(bo). Jednym z najlepiej pracujących kół Ligi Przyjaciół Żołnierza 
na terenie pow. bydgoskiego jest koło przy Zasadniczej Szkole Ener
getycznej w Smukale pod Bydgoszczą. Powstało ono we wrześniu 
1951 r. z inicjatywy kilku uczniów, którzy swym entuzjazmem po
ciągnęli za sobą resztą kolegów.

Do kola przystąpiło ok. 90 proc. | kcła należą Tadeusz Sokołowski, 
uczniów. Najlepiej pracuje klub łącz ' Henryk Rasmus, Zbigniew Jenkow- 
ności, w którym to młodzi radio-i ski, Pawer Krasuski, Witold Słowiń-

(bis). O tym jakie znaczenie po-
■ ■ ' " naszego

każdy 
chcemy 
powin- 
zbierać 
ją <1° 

zbiornic, ale po prostu 'chcemy po 
wiedzieć, gdzie są wspaniałe źró
dła makulatury.

Jednym z takich źródeł maku
latury sę sady. Rady Narodowe i 
dyrekcja Archiw*um Państwowe
go. które posiadają wielkie zasoby 
niepotrzebnych, nieaktualnych 
akt archiwalnych. Akta te leża po 
strychach, piwnicach i bibliote
kach. W rezultacie prowadzeni* 
takiej polityki wicie ton akt ar
chiwalnych leży niewykorzysta
nych.

Np. Sąd Powiatowy w Swieciu 
gromadzi około 45 ton wybrako
wanych akt. również i Sąd Po
wiatowy w Mogilnie posiada oko
ło 10 ton akt. które... aż proszą się 
na makulaturę. Tak samo przed
stawia się ta sprawą, i w innych 
sądach woj. bydgoskiego oraz Ra
dach Narodowych, gdzie wiele ton 
cennego 
zajmuje

siada makulatura dla 
przemysłu papierniczego 
doskonale wie. Toteż nie 
na tym miejscu mówić, że 
niśmy, a nawet musimy, 
makulaturę i odstawiać

surowca niepotrzebnie 
miejsce i marnuje się.

Dziś koncert
Władysława Kędry

W ostatniej chwiili dowiadujemy 
się, iż znakomity pianista Władysław 
Kędta, dobrze znany mieszkańcom 
Bydgoszczy ze swych licznych kon* 
certów, wystąpi dziś w środę, 13 bm. 
o godzinie 18,30 z wielkim koncertem 
który' odbędzie się w auli szkoły TPD 
nr 1 przy ul. Staszica 4. Bogaty prcg 
ram przewiduje m. in utwory Chop:* 
na (polonez A'dur, nokturn H=dur, 
trzy tańce szkockie, 2 etiudy,, 2 ma* 
żurki, scherzo B'mo'1), Rachmanino 
wa — preludium Fis>mol, Paderews 
kiego — Menuet i Krakowiak fan ta• 
styczny, Różyckiego — Legendę, Liaz 
ta — Rapsodię węgierską i in.

Warto podkreślić, iż Władysław 
Kędra, uznając w pełni cel dobroczyn 
ny koncertu, wystąpi w nim bezintę 
resownie.

amatorzy pogłębiają swą wiedzę fa- ski oraz jego przewodniczący Paweł'
• s— t ' • _ 1 ŁS ___ J ~L_ —. TD »» iMŚjŁ-mrrw C'Ik ZN O 1 Z* VN./n+ ł* n T i

który ! powiązać pracę społeczną na terenie 
jo jaz- ! koła z nauką, bowiem wszyscy są 

I przodownikami nauki a Tadeusz So- 
! kołowski dzięki nadzwyczajnym jx>- 
stępom w nauce został przeniesiony | 
z kl. II do III. Henryk Rasmus mi- i 
mo swego młodego wieku jest ce- | 
nionym racjonalizatorem. Usprawnił i 
on mianowicie technikę wiercenia w 
materiałach okrągłych przez wyna
lezienie specjalnego uchwytu.

Uczniowie podjęli w ostatnim cza- 
| sie szereg zobowiązań. Uczeń kl. II 
| Roman Seraficki z&bowiązał się do j 
I zradiofonizowania internatu i świet- J 
I licy szkolnej w godzinach wolnych 
od zajęć, poświęcając na ten cel 215 
roboczogodzón. Czynem tym uczczo-

chową. Członkowie sekcji samocho-1 Bogacki, którzy doskonale potrafią 
dowej kończą obecnie kurs, 1 
Uprawni ich do prowadzenia pojaZ' 
dów mechanicznych.

Przyczyną zbyt słabej jeszcze pra
cy niektórych sekcji na początku, 
istnienia koła byl brak odpowiednie 
go sprzętu, lokalu, urządzeń a prze
de wszystkim wykładowców i in
struktorów.

Do najaktywniejszych członków

którzy zostali powołani na specjalny 
obóz do Katowic przed mistrzostwami 
zrzeszeniowymi. Jak wiadomo w obozie 
uczestniczyć będą: J. Brzeski, Dolewski, 
Kucharski, Makutynowicz, Kelm i Wie- 
trzykowski.

ZS SPÓJNIA Dziś o godzinie 17,30 
w świetlicy Koła Sportowego przy ul. 
Podwale 10 odbędzie silę zebranie se- no 10 rocznicę powstania Polskiej 
kcji pływackiej. 1 Partii Robotniczej.

CZYTELNICY/UćfŁą...

\a Warszawę
(Bis) Całe społeczeństwo nie szczę 

dzi oifiar na budowę nowej, p.ękniej 
szej socjalistycznej Warszawy, Do a- 
kcji tej włączył się czynnie również 
cały zespół orkiestry E. Stroma, gra
jącej w kawiarni „Pod Orłem” Orbis. 
W ubiegły czwartek dał on specjalny 
koncert, poświęcając cały dochód w 
sumie 266,50 zł na budowę Warsza* 
wy. Brawo!

Dlaczego o 8-me ?

DZIŚ DWA MECZE HOKEJOWE
Dziś na lodowisku ZS Gwardia Byd

goszcz odbędą się dwa spotkania hokejo
we z cyklu rozgrywek o mistrzostwo kia 
sy wojewódzkiej. I tak o godz. 18 Gwar 
dla I rozegra mecz ze Stalą Toruń, a o 
godz. 19.50 Gwardia II grać będzie z Bu- 
dowlanymi Toruń. Zespoły toruńskie nie 
wątpliwie dołożą wszelkich starań, by 
zareprezentować się jak najkorzystniej 
przed publicznością bydgoską.
CWKS WARSZAWA W BYDGOSZCZY
Jak nas informują w piątek, 15 bm. na 

lodowisku bydgoskiej Gwardii wystąpią 
drużyny CWKS Warszawa, lub reprezen
tacja ZS Ogniwo, złożona z najlepszych 
zawodników Bytomia i Krakowa. Prze
ciwników tych sprowadza Gwardia Byd 
goszcz celem sprawdzenia formy swych 
zawodników, przede wszystkim zaś tych,

REWIA LODOWA W BYDGOSZCZY
Jak się dowiadujemy w najbliższych 

dniach o ile oczywiście pozwolą na to 
warunki atmosferyczne — na lodowisku 
ZS Gwardia Bydgoszcz wystąpi rewela
cyjny zespół łyżwiarzy katowickiej Stali 
z wielką rewią lodową. W programie, 
złożonym z 25 numerów, ujrzymy tańce 
ludowe polskie, rosyjskie, jak również 
inne popisowe numery w wykonaniu naj 
lepszych łyżwiarzy polskich z mistrzem 
Polski w jeździe figurowej Osadnikiem, 
Sojką, Ziajówną i innymi na czele.

Termin rewii lodowej nie został jeszcze 
dokładnie ustalony. Pod uwagę bierze 
się sobotę 16 oraz niedzielę 17 bm. względ 
nie 22 1 23 bm., każdorazowo o godz. 19. 
Oprócz występów w Bydgoszczy rewię 
lodową mają zobaczyć również mieszkań

Torunia i Grudziądza. Bliższe szczegó 
podamy niebawem.

Brak lodowisk

ły

2.
3.

TABELA TENISA STOŁOWEGO 
GRUPA I 

gr.
Ogniwo Bydgoszcz 
Kolejarz Grudziądz 
Gwardia Bydgoszcz

4. Unia Kruszwica
5. Unia Inowrocław
6. Budowlani Bydgoszcz 

GRUPA II
1. Kolejarz Toruń
2. Spójnia Włocławek
3. Gwardia Lipno
4. Ogniwo Toruń
5. AZS Toruń
6. Kolejarz Solec Kuj.

pkt. st.pkt
6
6
6
5
6
5

5
5
5
5
5
5

6
4
3
2

5
3
3
3
1
0

38:16
34:20
30:24
21:24
19:35
11:34

31:14 | 
30:15
32:14
21:34
14:31
8:37 I

Panująca w Bydgoszczy dobre 
warunki atmosferyczne umożli 

wiają urządzenia lodowisk. Artiato- 
rzy łyżwiarstwa oraz bardzo popular 
nej dziedziny sportowej na naszym te 
renie, jaką jest hokej na lodzie — 
skarżą się na brak możliwości ich u- 
prawiania. Przyczyną tego jest brak 
lodowisk, które mogły by urządzić 
zrzeszenia aportowe oraz szkoły. W 
związku z tym można było już daw
no pomyśleć o ślizgawkach dla na- 
szej dziętwy, która w pogoni za lo
dem trafia na słabą taflę lodową po 
krywającą stawki w parku Kazimie
rza.

Centralne lodowisko Gwardii jest 
dla szerokiego grona młodzieży „za
bite deskami” z powodu codziennie 
rozgrywanych tam meczy a boczne 
zostały zdewastowane przez młodzież 
ktpra zbyt pośpiesznie zaczęła z nich 
korzystać ze szkodą dla siebie sa
mych. Czynne w latach ubiegłych lo 
dowisko przy ul. Krasińskiego jesz- 

I cze nadal nie jest zdolne do użytku, 
a to dlatego, że większa część tafli 
lodowej jest niedostatecznie przygo
towana.

Również lodowisko dawnego Sta
dionu Miejskiego śpi. A przecież tam 
właśnie są największe możliwości u« 
rządzenia lodowisk oraz toru do jaz
dy szybkiej, który zresztą miał być 
oddany do użytku na początku bie-

żącego sezonu. Terenowe Komitety 
Kultury Fizycznej powinny o tym 
już dawno pomyśleć.

W akcji urządzania masowych lo« 
dowisk na pewno nie odmóyriłaby 
swej pomocy Straż Pożarna, która 
przez dostarczenie hydrantów, przy
czyniłaby się do rozwiązania tego 
problemu. Tym samym skończono by 
z niebezpiecznym korzystaniem mio* 
dzieży z tafli lodowych kanału, sta
wów oraz ujeżdżania pomiędzy samo 
chodami na ulicach miasta. Z.P.

Chciałabym w imieniu wszystkich 
klientów mleczarni przy ul. Mickie
wicza zająć głos w sprawie dystry
bucji pieczywa. Mleko przywożone 
jest do mleczarni o godz. 6 rano, zaś 
pieczywo dopiero o godz. 8. A prze
cież do pracy czy do szkoły udajemy . 
się przed godziną 8-mą, nie mówiąc 
już o tych, którzy swą pracę zaczy
nają znacznie wcześniej i tym sa* 

i mym są zmuszeni do wcześniejszego 
; zaopatrywania się w pieczywo.
| Właściwa racjonalna i słuszna 
I myśl sprzedaży mleka i pieczywa o 
' godz. 6-tej w tym sklepie została 
' zniekształcona.

(16,

to-

bez

Hrabia Monte 
ser. (17, 19).

co?
KKfiXZ

DYZURV APTEK 
Apteka nr 19, Al. 1 Maja 
91 (tel. 23—61).

Apteka nr 12, ul. Grim 
waldzks 37 (tel. 34-31)

KINA
Pomorzanin: Załoga 

18, 20).
Polonia: Cienie na 

rach (17, 19.15).
Orzeł: Grzesznicy 

winy (17, 19).
Wolność: Ślub z prze

szkodami (16, 18, 20).
Gryf:

Christo I
Bałtyk: Kariera (17, 19)
Mir: Bitwa Stalingradz- ; 

ka I ser. (19).
Rozmaitości: Kierunek 

Nowa Huta, Brudesek — 
(16—23).

FOTOPLASTIKON 
,Tunis" (od godz. »—21)

Pom. nom Sztuki: Gra
fika I rysunki (10-13 1 15— 
19)

Muzeum Im. L. Wyczól 
kowsklego — otwarte co
dziennie 9—18. W środę 1 
piątek 12—19, w nie*- -lą 
10—14.

TEATR
ZIEMI POMORSKIEJ
Środa: Powrót posła (19) 

Czwartek: Konku
renci (19) przedsta
wienie zamknięte.

RADIO
Środa, 13 lutego 1952 r.
16.20 Bydgoski dziennik 
radiowy, 16.35 Arie i pies 
ni w wyk. Teodora Szala 
pi,na, 17.15 Koncert muzy 
ki ludowej: kapela pod 
dyr. W. Pawłowskiego, — 
Irena Maculewicz — so
pran, 18.00 Montaż dźwię
kowy, 18.20 Muzyka, 18.50 
Nowe nagrania na płytach 
..Muza". 19.10 Felieton T. 
Petrykowskiego.
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ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Budujący przykład
kol.g.eh ! ob.^. Tan,-

Oo kierowniczki Międzynarodowe- 
m„K1^bu-1Prasy ‘ Książki w Pozna
niu zgłosiło się w czwartek, dnia 
‘ lutego br. czterech młodzieńców, 
prosząc o krótką rozmowę.

Jeden z przybyłych, chłopiec w 
wieku ok. 18 lat, wystąpił i złożył 
na biurku kierowniczki tekturową 
teczkę, w której zwykle wykłada się 
gazoty, i 2 broszury. Równocześnie j 
melduje:

Nr 38

zabrałem z Klubu w roku ubiegłym. 
Oddaje je, bo w czasie wczorajszej 
konferencji samorządu klasowego 
prz-eprewadaisem samokrytykę, w wy 
niku której postanowiłem zabrane te 
przedmioty (chłopiec określił to zna
cznie bardziej dosadnie) oddać. Wo
bec świadków z mej klasy czynię to 
obecnie.

Snuła się potem opowieść o jego

___  ____ Zakończenie mistrzostw
czynu, obecni nakierowali go na wła I narriarckirh 
sciwą drogę. Obecni źyją nauką “arCiarSklCll .
1 pracą, poprzedni myśleli o tym, jak I Kolejarza 1 U2THW0

OcSpowiecSaea prawnika
(O) Rozwód H-6. Nie może się Pani 

domagać rozwodu, lecz unieważnienia 
małżeństwa, ponieważ mąż pani pozosta
łe w związku małżeńskim z inną osobą.

(O) Spadkobierca w. J. Tak Jest. Spa
dek nabywa się z mocy samego prawa z 
chwilą otwarcia spadku, którą jest chwi
la śmierci spadkobiercy.

(O) Małoletni. B. K. Małoletni może 
bez zgody swego ojca zobowiązać się do 
Świadczenia usług za wynagrodzeniem.

(o) Jadwiga Tarnowska, Wałcz. Sta
nowisko instytucji jest zasadne, albo
wiem Jeżeli Pani sama rozwiązała umowę 
o pracę, traci prawo do urlopu na pod
stawie art. 3. ustawy o urlopach dla pra 

, cowników zatrudnionych w przemyśle i 
handiu. • n5)

(O) Bernard L..ski. Pracownik umysło
wy ma prawo żądać od pracodawcy pi
semnego potwierdzenia zawartej umowy 
o pracę, zawierającego wyszczególnienie 
istotnych warunków umowy.

(O) „Za maszyny". Zarządzenie Mini
stra Finansów z dnia 13. 10. 1951 roku w 
sprawie sposobu 1 zasad pokrywania od
szkodowania za przymusowo wykupione 
nieczynne maszyny przemysłowe zawarte 
jest w Monitorze Polskim- Nr A-91 poz 
1260/1951.

(O) Rolnik Józef Z. Istnieje domnie
manie, że mury, płoty, rowy i inne urzą
dzenia podobne, znajdujące się na gra-

. nicy nieruchomości sąsiednich, służą do 
l wspólnego użytku sąsiadów. To samo do
tyczy drzew 1 krzewów rosnących na gra 
nicy. (art. 42 prawa rzeczowego).

(O) „Czy można", Katowice. Według 
orzeczenia Sądu Najwyższego zasadnicza 
różnica charakterów i usposobień małżon 
ków może stanowić ważną przyczynę zu
pełnego i trwałego rozkładu pożycia 
stron. Okoliczności - te z reguły przed
stawiają się jako przyczyny niezawinlo-

(O) „Wiek 65". Chrzanów. Znaczna róż
nica wieku małżonków, w rażący sposób 
odbiegająca od przyjętych w społeczeńst 
wie norm obyczajowych w tym względzie 
może być poczytana małżonkom jako wy 
raz obopólnej lekkomyślności, mogącej 
przyczynić się do tego, że pożycie mał
żeńskie od początku posiada zarodki 
przyszłego rozkładu.

(O) Stan Kar. Wrocław. Jeżeli zmarły 
pominął dzieci w testamencie, wówczas 
dzieci mają prawo do połowy tego (za
chowek), co by im się należało z mocy 
ustawy, gdyby umarły nie sporządził te
stamentu. Na mocy ustawowego dziedzi
czenia należałoby się jednemu dziecku 
3/3, drugiemu 3/8 a Pani 2/8 Oczęści spad 
ku. Wobec pominięcia dzieci w testamen 
cle udział w spadku przedstawia się na
stępująco:

jedno dzieckżo 3/16, drugie 3/16 a pani 
10/16 części spadku.

• ci, dawniejsi, nakłonili go do złego | pTirnu aRo—: i_« _ ..

> się zabawić.
Wizyta zakończyła się podaniem 

nazwiska i szkoły, do której chłopiec 
uczęszcza. Jest nią jedna z szkół 
wieczorowych w Poznaniu.

Podajemy ten fakt do wiadomości 
ogołu czytelników mając ku temu 
szereg . uzasadnień. Jest on nauką 
dla młodzieży o konieczności dobie- 
rarua sobie właściwego otoczenia, 
jest zarazem budującym przykładem, i 
co może właściwie poprowadzona' 
praca samorządu klasowego. Tutaj 
samorząd ten wyciągnął właściwe 
wnioski doprowadzając do jak naj
bardziej pozytywnego rezultatu.

Dlaczego tak obszernie o tern pi- 
szemy? Bo chcemy, by młodzież, 
Która dotąd jeszcze błądzi, wzięła i 
Przykład z postanowienia owego 
chłopca, by uczyła się na jego przy
kładzie jak należy zwalczać złe oto
czenie i swe przywary. Zdajemy so- 
j ,sPrawĆ z tego, że chłopiec, zanim 

zdobył się na ten czyn, przeprowa
dzić musiał walkę z samym sobą, ale 
ostatecznie ją wygrał i to jest jego 
ogromne zwycięstwo. Wykazał szla
chetny charakter, bo przecież tego 
rodzaju przyznanie się do błędu nie 
jest rzeczą łatwą.

Równocześnie jest to jeden z wie
lu wypadków, w których młodzież 
sama poznaje swe błędy. W okresie, 
gdy notujemy jeszcze objawy chuli
gaństwa warto wskazać, że obok ich 
objawów istnieje ogromna liczba wy 
darzeń, które stanowią antytezę chu
ligaństwa. Notujemy z nich jedną. 
Jest ono jednak budującym przy
kładem zrozumienia swego zadania 
przez samorząd klasowy a równo
cześnie budującym przykładem siły 
charakteru naszej młodzieży. War
to by inni się na tym uczyli. (S) I

W Zakopanem zakończyły się central
ne mistrzostwa narciarskie Zrzeszeń 
Sportowych Kolejarza i Ogniwa. W o- 
statnim dniu rozegrano bieg na 30 km 
oraz konkurs skoków otwartych 1 do 
kombinacji.

W biegu na 30 km mistrzami Zrzeszeń 
zostali: Zubek (Kolejarz) 2:37,40 i Łaciak 
(Ogniwo) 2:46,43, w kombinacji norwe
skiej: Halama (Ogniwo) 421,6 pkt. i Zwi
jacz (Kolejarz) 416,2 pkt.

W konkursie skoków mistrzem Ogntwa 
został Zachara, a z Kolejarza Karpiel.

W punktacji drużynowej zwyciężył Ko 
lejarz (Zakopane) i Ogniwo (Bielsko).

KOMUNIKATY
Wydział Handlu — Prezydium Miejskiej Rady Na- 
rodowej w Bydgoszczy zawiadamia ze od dnia 12. II 
do 16. II. 51 r. sklepy rzeźnlckie rozprowadzać bę- 

“kupon nr(97995T

Pracownicy poszukiwani"! 
Ślusarzy, tokarzy, kowali i fobmiarzy z 
branży qd ewniczej, mieszkania zapewnione za
trudnią Zakłady Naprawcze Taboru Kolejowego — 
..Piła w Pile. Oferty składać w dziale kadr, Piła 
UL Warsztatowa nr 6._________ _________ (9863k
SIŁĘ BIUROWĄ ze znajomością księgowości oraz 
maszynopisaniem i KALKULATORA zatrudnimy. 
Warunki płacy wg umowy zbiorowej. Mieszkanie 
zapewnione. Zgłoszenia z podaniem i życiorysem_
Stacja Hodowli Roślin „Udycz" Orłowo - poczta 
Płużnica pow. Wąbrzeźno. (30k
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, płaca wg grupy II K 
oraz dwóch TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW, płaca 
wg umowy zbiorowej, zatrudnią natychmiast Zakła
dy Energetyczne Okręgu Północnego — Zespól 
Elektrowni Głębokie Jeziora poczta Motarzyno te
lefon 5 pow. Słupsk. Miejsce pracy Słupsk. (29k

Dnia 11. II. 1952 r. zasnął w Bogu po krótkich 
cierpieniach opatrzony Sakramentami św. 
nasz kochany i troskliwy ojciec, brat, teść, 
dziadek i pradziadek śp.

przeżywszy lat 91, o czym zawiadamiają w 
nieutulonym smutku — DZIECI 1 RODZINA 
Bydgoszcz, d. 12. II. 52 r. ul. Zamojskiego 15-2 
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 13 lutego 
1952 r. o godz. 16.00 z kaplicy cmentarza na 
Bielawkach. Msza św. żałobna za spokój 
duszy Zmarłego odprawiona zostanie tegoż 
dnia o godz. 8.00 w kościele Sw. Wincentego 
a Paulo na Bielawkach. (21

|| SPRZEDAŻ ||

MOTOCYKL 500 BSA z 
wózkiem sprzedam szli- 

I fiernia Bydgoszcz, Śnia
deckich 34. (24g

1APCZAN nowy, biurko 
stół sprzedam. Bielicka, - 
Bydgoszcz, Sw. Trójcy 6 
u portiera. - (2Sg

MISTRZA GALWANIZACJI o pełnych kwalifi
kacjach zawodowych zatrudnią Zjednocz. Za
kłady Rowerowe. Zgłoszenia Dział Kadr Byd
goszcz, Fordońska 2. (28k

NASTAWIACZY AUTOMATÓW. REWOLWE- 
RÓWEK zatrudnimy od zaraz. Zgłoszenia Zjedn. 
Zakłady Rowerowe, dział Kadr Bydgoszcz, 
Fordońska 2. 1

5ZCZ, 
(27k J
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Czwartek, 14 lutego 52 r. 
6.50 Koncert w wykona
niu orkiestry mandolini- 
stów. 7.20 Muzyka rozryw 
kowa. 7.50 Kalendarz Ra
diowy. 11.45 Głos mają ko 
Mety. 12.15 Orkiestry dę
te. 12.30 Audycja dla wsi. 
12.45 Na swojską nutę. —. 
13.20 Muzyka. 13.30 Audy 
cja szkolna dla klasy I i 
U. 13.56 Jaka pogoda — 
słuchowisko dla klasy 4.
14.15 Od melodii do me
lodii. 14.50 Gra orkiestra 
Rózgi, Wrocławskiej.
Zabawy i tańce przy 
niku. 17.30 Muzyka. 
Audycja literacka.
Dla każdego coś miłego. 
19.30 Muzyka i .aktualnoś
ci. 20.40 Feluś — opowia
danie N. Ziółkowskiej. — 
21.30 Poznajemy projekt 
Konstytucji. 21.40 Utwory 
fortepianowe kompozyto
rów polskich. 22.10 Karne 
ralną muzyka polska. — 
23.00 Muzyka symfoniczna

15.30 
głoś 
17.40 
1«.00

LEŻANKĘ nową korzyst
nie sprzedam Bydgoszcz, 
Al. 1 Maja 116-1. (23g
RADIO 5 lampowe uni
wersalne sprzedam Byd
goszcz, Różana 4-3. (14
TAPCZAN nowy otwiera
ny sprzedam Bydgoszcz, 
Dworcowa 7-17. (12g

MA SZYNĘ do szycia — 
.Slngera" sprzedam. Byd 
goszcz, Długa 5-3. (9993g 

11 ltup"<> II
KONIE na ubój — dzwo
nić telefon 10-95 — zaku
puje stale — Rzeźnictwo 
Końskie, Szczukowskl, — 
Bydgoszcz, Dolina 55.

(9872k

4 $

Delegaci radzieccy 
na Kongres FIS

Z Moskwy wyleciała samolotem do 
Oslo delegacja radziecka na Kongres 
Międzynarodowej Federacji Narciar
skiej. W skład delegacji wchodzą zasłu
żeni mistrzowie sportu W. Andrejew i 
Z. Bołotowa.

Nowy rekord świata
Na przedolimpijskich zawodach łyżwiał 

skich w jeżdzie szybkiej Andersen (Nor
wegia). pobił rekord świata na dystansla 
19.000 m, uzyskując czas 16:32,6 min.

Czionkowie spółdzielni produk-- 
cyjnej w Mokrem w woj. ka-- 
łowickim dokonali rocznego ob‘ 
rachunku i podzielili się docho
dem uzyskanym w wyniku cało* 
rocznej zespołowej pracy.

Na zdjęciu: C/złonek spółdzielni 
Lidia Sokół, która zarobiła 
ogółem 16.888 zł, ogląda zboże 
otrzymane z podziału.

Foto — CAF

Olimpijczycy CSR 
wyjechali do Oslo

Olimpijska ekipa czechosłowacka na 
Zimowe Igrzyska w Oslo składa się z 34 
osób. Pierwsza część ekipy w liczbie 19 
osób opuściła samolotem Pragę, udając 
się do Oslo, druga 15-osobowa ekipa wy
jechała w poniedziałek, 11 bm.

Na Śląsku 
kopią już w piłkę

W pierwszych w tym roku meczach 
piłkarskich, rozegranych w ub. niedzielę 
na Śląsku uzyskano następujące wyniki:

Stal (Bobrek) — Górnik (Bytom) 4:3, 
Górnik (Piekary) — Górnik (Janów) 2:2, 
Huta Baildon — Górnik (Kostuchna) 2:2.

— t —
Dnia 11. II. 1952 r. zmarła po krótkich cier
pieniach zaopatrzona Sakramentami św. moja 
ukochana żona, nasza matka i babcia śp.

Stanisława Karolewicz
Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 14. II. 52, 
o godz. 16 z kaplicy cmentarza parafii Miłosier
dzia Bożego przy ul. Jary, o czym zawiadamia 
w smutku pogrążony MĄZ I RODZINA'

 (18g

—— f - I
Dnia 10. II. 1952 r. za -nęła nagle w Bogu nasza 
najdroższa i nigdy niezapomniana matka, teścio
wa, babcia, prababcia, siostra, bratowa i ciocia 
śp.

Maria Kotowska
z d. Nowak — przeżywszy lat 70

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 13. II. br. 
o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Kossaka 
O czym zawiadamiają pogrążone w smutku
8) DZIECI
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i POSZUKUJĘ gospodyni ZAM1ENI3 dwa POkojŁ
1 I kuchnią Bydgoszcz na Ta

I ruń. Okolica obojętna. — 
Adres wskaże IKP Toruń.

(5185
POKÓJ 4 razy 4 zamienię 
na podobny. Adres wska
że IKP Bydgoszcz. (13g

na wieś od lat 40 — na 
stałe Perlik — Trzecie- 
wiec pow. Bydgoszcz.

(7

dwa pokoje

POMOC domowa uczciwa 
potrzebna od 15 lutego — 
Przyrzecze 6-3. (3ig

ZEGARMISTRZ potrzeb 
ny zaraz, wynagrodzenie 
dobre. Oferty IKP Byd
goszcz „0002". (2g

POKÓJ z kuchnią zamie
nię na 2 pokoje z kuch
nią. Oferty kierować do 
IKP Bydgoszcz pod ,,0003"

ROŻNE POKOJE

ZRYWAM zaręczyny z 
panną Kawkówną Klarą 
ze Słońska powiat Ino
wrocław. Szejn Roman — 
Parchanie powiat Inowroc 
lóW. (9353

PIEC gazowy do wypie- GŁÓWKĘ do maszyny — 
ku ciast kupię. Oferty do , względnie maszynę do goszcz, 
IKP Bydgoszcz nr „0019". | szycia kupię. Bydgoszcz, j 4'2' 

(19g Śniadeckich 12-8 podwórze I 
lewo. (leg•SAMOCHÓD osobowy w 

dobrym stanie „Super" 
1,3 lub „Opel" kupię. —.
Bydgoszcz, Mennica 7-1. Czytaj IKP

PIES wilczyca przyblą- 
kał się. Odebrać Byd- 

Chołoniewskiego 
(20g

PODNOSIMY oczka w 
pończochach maszynowo, 
w szybkim czasie. Sklep 
obuwia Bydgoszcz, Bato
rego 2. (25g

MŁODA pracująca panien 
ka poszukuje pokoju e- 
wentualnie wspólnego. —. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (tog

SAMOTNY poszukuje po
koju pustego osobnym 
wejściem. Zgłoszenia — 
Bydgoszcz, Dworcowa 13 
(redakcja.) (5g

|| ZGUBY T|

(55

Do Gdyni dostał się autobusem. 
Przed drzwiami mieszkania Łucza
ków stał parę minut, nie mogąc się 
zdecydować na naciśnięcie dzwon
ka. Postanowienia swego jednak nie 
zmienił. Wiedział, że nie znajdzie 
słów, które by 
wledliwić. Nie 
usprawiedliwiać.

mogły go
chciał się 
Po prostu

uspra- 
zresztą 
wrócił,

bo zrozumiał, że nie ma dokąd 
iść...

Zadzwonił, w oczach matki Ste
fana, która mu otworzyła, zabłysną! 
lęk. Jakby ujrzała złego ducha.

— Chciałem zobaczyć się ze Stefa
nem! — powiedział, zdejmując ka
pelusz.

Zamrugała szybko powiekami

i zniknęła szybko w przedpokoju. 
Stefan jeszcze nie spał. Siedział w 
fotęlu, czekając na obiecaną 
przez oficera MO telefoniczną 
ffomość 
padków.

o dalszym rozwoju

mu 
wla- 
wy-

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 I 33-42. 

DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
• ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. 
Prenumerata- pocztowa 3,60 zł, przez roznoslclela 3,90 zł 
miesięcznie Rękopisów nlezamówionych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Słysząc 
tofli —

człapanie matczynych 
spojrzał w stronę drzwi. 

Twarz matki była tak zmieniona, że

pan

nagle podpłynął mu do serca lęk.
Co się stało? — zapyta! szyb

ko. — Kto przyszedł?
— Nic się nie stało, Stefclu, nic... 

wyjąkała. — Tylko przyszedł.... 
pan Majchrzak!

Szerzej otworzył oczy, sądząc, że 
się przesłyszał.

— Czego on ehce? Teraz, po tym 
wszystkim, co zaszło? (cdn.).

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-1861 
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ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 I 33-42

ZGUBIONO kartę md 
dunkową nr IV 96185 na 
nazwisko Majbaun Marta 
zamieszkała Bydgoszczy.

(17g

ZGUBIONO kartę mel
dunkową 1 przepustkę 
wydaną przez Bydgoskie 
Zakłady Mięsne nr 234 na 
nazwisko Konwińska Te
resa Bydgoszcz, ul. Kozie 
tulskiego 35-1. (is

ZGUBIONO kartę meldun 
kową wydaną przez Pre
zydium Gminnej Rady Na 
rodowej Jankowo powiat 
Olsztyn nazwisko Duda 
Wiesława. (22g

dnia 10. II. br. zgubio
no zegarek damski z zie
lonym paskiem — na tra
sie J. Olszewskiego — 
Król. Jadwigi. Znalazca 
zechce zwrócić za wyna
grodzeniem Bydgoszcz. — 
J. Olszewskiego 30-10. (lig

ZGUBIONO kartę reje
stracyjną na nazwisko — 
Nowak Czesław zamieszka 
ły w Bydgoszczy. (4g

ZGUBIONO dowód osobi
sty, kartę meldunkową 
na nazwisko Walenty Au 

■guslyniak. Piersk Gm. — 
Brzeźno pow. konin.

(992g

i- s.»
50a./.‘ S ^2,!“ teksten.,) w niedziele” święta 
bU' terminowe zamieszczenie ogłoszeń nieodpowiadamy. - Konto PKO „IKP” nr VI-140 '

Oclonki ! tłok Drukarń) Spółdzielń! Wydawniczej .Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka". Warszawa. Śniadeckich 16. Oddział w Bydgoszczy. Czerwonej Armii 18. tel. 18-99. 33-4, t 33.42.
E‘III-10554


